
ČLÁNEK O EXKURZI DO VĚZNICE

Napsal uživatel spravce
Středa, 30 Březen 2016 10:44 - Aktualizováno Středa, 30 Březen 2016 12:55

Když jsem se dozvěděla, že pojedeme na exkurzi do Vazební věznice Pankrác, byla jsem mile
překvapena. Pořádně jsem si ale nedovedla představit, jak bude exkurze probíhat. Myslela jsem
si, že bude obsahovat pouze prohlídku muzea a nějaké bližší seznámení s historií věznictví v
ČR.

  

Hned po příjezdu do věznice jsem však poznala, že se o pouhou prohlídku expozic nejedná.
Nejdříve jsme museli projít přes rentgenovou bránu. U koho rentgen zapípal, pracovník věznice
ho ještě prohlédl ručním rentgenem. S sebou jsme směli mít jen naše občanské průkazy a
vizitky s nápisem „návštěva“.

  

Exkurse začala v místě uprostřed věznice nazvané Památník. Čekala nás hodina, během které
nás velmi milý pán provedl historií věznictví včetně různých způsobů mučení, a také jsme si
prohlédli autentickou místnost dřívějšího popraviště.

  

Ve druhé polovině exkurze nám byl přiblížen každodenní život vězňů. Bylo nám umožněno
projít místem, kde si vězni mohou po dobu odnětí svobody vydělat peníze – v tiskárně. Jedná
se o oficiální tiskárnu, která plní objednávky jakýmkoli zákazníkům a jakýchkoli požadavků.

  

Dále jsme nahlédli do samotné budovy věznice. Viděli jsme tzv. prohlídkovou místnost, kde se
prohlíží osoby před vzetím do cely. Poté jsme postupovali po jednotlivých patrech věznice. Bylo
nám umožněno nahlédnout do cel, jak ženských, tak mužských.

  

Celou exkurzí nás provázel velice příjemný pan Mgr. Jiří Dolejší, tiskový mluvčí a vedoucí
sekretariátu věznice, který velmi rád odpověděl na každý náš dotaz.

  

Pro mě byla exkurze velice zajímavá, jelikož obsahovala také „praktickou“ část, tedy možnost
nahlédnutí do budovy věznice. Dozvěděla jsem se spoustu zajímavých informací, které se v
časopisech nedočtete.

  

Monika Dvořáková, 3. B

 1 / 2



ČLÁNEK O EXKURZI DO VĚZNICE

Napsal uživatel spravce
Středa, 30 Březen 2016 10:44 - Aktualizováno Středa, 30 Březen 2016 12:55

  

 2 / 2


